
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

ČI. 1
Smluvní strany

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,
zastoupené: , generálním ředitelem ŘSD ČR
osoba oprávněná jednat ve věci této zakázky: na základě delegace
pravomocí

IČO: 659 93 390
DIČ: CZ 65993390

číslo smlouvy: 03PT-002473
(dále jen ,,ŘSD“)

a

Statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
zastoupené: primátorkou města Brna
osoba oprávněná jednat ve věci této zakázky a pověřena k podpisu tohoto dodatku:

, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ 44992785
číslo smlouvy: 5618053649

(dále jen „Město“ a společně dále s ŘSD jen "Objednatel44 najedná straně)

a

Zhotovitel:

Účastníci společnosti „Společnost Zabovřeská Brno44:

Vedoucí společník a správce společnosti: STRABAG a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
se sídlem: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00
zastoupena: prokuristou a prokuristou

IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo



Stavbu provádí:
STRABAG a.s., odštěpný závod Morava 
se sídlem: Brno, Tovární 3, PSČ 620 00
Korespondenční údaje vč. zasílání faktur:
STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, oblast Jih 
Brno, Tovární 3, PSČ 620 00

(dále jen „STRABAG")
a

Druhy společník: IMOS Brno, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2211 
se sídlem: Brno, Olomoucká 704/174, Černovice, PSČ 627 00 
zastoupena: , předsedou představenstva

IČO: 253 22 257
DIČ: CZ25322257

(dále jen „IMOS")

a

Třetí společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
1441
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
zastoupena: , předsedou představenstva

IČO: 252 53 361
DIČ: CZ25253361

(dále jen „Chládek a Tintěra“ a spolu se STRABAG a IMOS dále společně jen "Zhotovitel" 
na straně druhé)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“)

ČI. 2
Úvodní ustanovení dodatku

2.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 01. 10. 2018 mezi sebou uzavřely smlouvu 
o dílo za účelem realizace veřejně prospěšné stavby „1/42 BRNO VMO 
ŽABOVŘESKÁ I -  ETAPA 1“ ISPROFOND 562 151 0009 (dále jen „Stavba" a 
,,Smlouva“).

2.2. Objednatel bere na vědomí, že účastníci společnosti „Společnost Žabovřeská Brno“ 
(dále jen „Společnost") uzavřeli dodatek ě. 2 smlouvy o společnosti ze dne 4. 1. 2017, 
jež byla součástí žádosti o účast v užším řízení veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „1/42 Brno, VMO Žabovřeská I -  etapa 1“ (dále jen „Smlouva o společnosti"),

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
2



jehož předmětem je zúžení počtu společníků Společnosti odchodem třetího společníka 
Chládek a Tintěra (dále jen „Dodatek č. 2“).

2.3. Smluvní strany současně shodně prohlašují, že dne 03. 10. 2018 mezi sebou uzavřely 
dodatek č. 1 ke Smlouvě. Smluvní strany dále prohlašují, že jim v době uzavření 
dodatku č. 1 ke Smlouvě bylo známo, že Chládek a Tintěra usiluje o ukončení účasti 
ve Společnosti. Smluvní strany shodně prohlašují, že od okamžiku ukončení účasti 
společnosti Chládek a Tiňtěra na Smlouvě o společnosti mají smluvní strany vůči 
bývalému účastníku vypořádány veškeré závazky v souvislosti se stavbou 1/42 BRNO 
VMO ŽABOVŘESKÁ I -  ETAPA I.

2.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že Společnost, jež v rámci veřejné zakázky na 
stavební práce „1/42 Brno, VMO Žabovřeská I -  etapa 1“ vznikla spojením STRABAG 
a „Společnosti pro výstavbu 1/42 Brno VMO Žabovřeská I -  etapa 1“ tvořenou 
společníky IMOS a Chládek a Tintěra a ke dni uzavření Smlouvy splňovala veškeré 
kvalifikační předpoklady stanovené v předmětné veřejné zakázce, splňuje veškeré 
kvalifikační předpoklady stanovené v předmětné veřejné zakázce i po uzavření Dodatku 
č.2.

ČI. 3
Předmět dodatku

3.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že při respektování skutečností, kdy

• původní podíl Chládek a Tintěra na majetku, zisku a ztrátě Společnosti činil 1 % a 
současně ke dni podpisu tohoto dodatku nebyly v souladu s článkem 4.5 dodatku 
č. 1 Smlouvy o společnosti uzavřeného dne 9. 4. 2018 podrobně vymezeny výkony, 
dodávky, případně další plnění jednotlivých společníků Zhotovitele vůči 
Objednateli;

• do Společnosti nepřistoupil žádný další společník, jenž by se měl podílet na plnění 
předmětu díla Smlouvy a současně STRABAG a IMOS dle článku I. odstavce 2 
Dodatku č. 2 přebírají v plném rozsahu práva a povinnosti Chládka a Tintěry;

není změna ve struktuře Společnosti, spočívající v odchodu Chládka a Tintěry, 
podstatnou změnou závazku z veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 222 odst. 10 
zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3.2. Smluvní strany se vzhledem ke změně struktury Společnosti dohodly na ukončení účasti 
Chládka a Tintěry na Smlouvě. Práva a povinnosti Zhotovitele ze Smlouvy budou 
nadále v plném rozsahu vykonávat pouze STRABAG a IMOS. Případné změny znění 
Smlouvy a práv a povinností z ní vyplývajících budou proto předmětem právního 
jednání pouze mezi Objednatelem na jedné straně a STRABAG a IMOS na straně druhé. 
Toto ujednání není podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázky ve 
smyslu ustanovení § 222 odst. 10 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
3



3.3. Smluvní strany dále vzhledem k výše uvedenému prohlašují, že v období od uzavření 
Smlouvy do nabytí účinnosti tohoto dodatku nevznikly ostatním účastníkům tohoto 
dodatku ze Smlouvy nebo Smlouvy o společnosti žádná práva, povinnosti nebo nároky 
vůči Chládkovi a Tintěrovi a Chládkovi a Tintěrovi v tomto období nevznikly žádná 
práva, povinnosti a nároky ze Smlouvy nebo Smlouvy o společnosti vůči ostatním 
účastníkům tohoto dodatku. Pro případ, že by taková práva některému účastníkovi 
vznikly, pak se jich tento vzdává. Ostatní účastnící tohoto dodatku se nabytím jeho 
účinností vzdávají také práv a nároků, které by jim dále mohli vzniknout 
ze Smlouvy nebo Smlouvy o společnosti vůči Chládkovi a Tintěrovi a ten se vzdává 
svých práv a nároků, které by mu mohli ze Smlouvy nebo Smlouvy o společnosti 
vzniknout vůči ostatním účastníkům tohoto dodatku.

ČI. 4
Závěrečná ustanovení dodatku

4.1. Zástupci Smluvních stran podpisem tohoto dodatku potvrzují, že jsou oprávnění 
k jednání obsaženém v tomto dodatku, že obsah tohoto dodatku byl projednán 
příslušnými orgány Smluvních stran či orgány nadřízenými, je-li k uzavření tohoto 
dodatku takového projednání vyžadováno, a že nic nebrání uzavření tohoto dodatku.

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4.3. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku se ukáže neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným, anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení tohoto 
dodatku touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se zavazují dohodnout se na 
náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za 
ustanovení jiné, které odpovídá účelu tohoto dodatku a účelu ustanovení neplatnému, 
neúčinnému nebo nevymahatelnému.

4.4. Tento dodatek byl vyhotoven v osmi (8) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží čtyři stejnopisy.

4.5. Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dále jsou osobami dle ust. § 2 
odst. 1 písmeno b) a c) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že obsah (kopii) celého tohoto 
dodatku uveřejní v registru smluv ŘSD. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím obsahu 
(kopie) tohoto dodatku jakoukoliv ze smluvních stran kterékoliv osobě postupem dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany výslovně uvádí, že tento dodatek neobsahuje žádné jejich 
obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
4



strany nic platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i 
v případě zániku tohoto dodatku, či v případě jeho neplatnosti, neboť podle vůle 
smluvních stran mají zůstat platnými a účinnými bez ohledu na dodatek samotný.

4.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, 
tento je projevem jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: Tento dodatek byl ve výše uvedeném znění schválen Radou města Brna na R8/002. 
schůzi konané dne 28. listopadu 2018.

Ředitelství silnic a dálnic ČR
í  3. 12. 2018

Datum:

PODEPSÁN
Jméno:
Funkce: vedoucí provozního úseku

na základě delegace pravomocí

Statutární město Brno

Datum:
1 o -12- 2018

PODEPSÁN
Jméno:
Funkce: vedoucí u investičního

MagistráiujÁěsta Brna
(na základě pověření R8/002.
schůze Rady města Brna dne 28. 11. 2018)

STRABAG a.s. . g 2018 STRABAG a.s.

Datum:

PODEPSÁN PODEPSÁN
Jméno:
Funkce: prokurista prokurista

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
5



IMOS Brno, a.s.

Datum:

PODEPSÁN
Jméno:
Funkce: předseda představenstva

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Datum: -i, -17- 7018

PODEPSÁN
Jméno:
Funkce: předseda představenstva

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo


